



MUNICÍPIO DE ESTÂNCIA/SE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 09/2023
 PROCESSO LICITATÓRIO 2023.006.062

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de Empresa para Instalação da Fibra Óptica, com a finalidade de garantir a comunicação entre o Mercado da Carne, Mercado da Verdura, Mercado da Farinha, Mercado da Cidade Nova, Arquivo Municipal, CEAC e Secretaria Municipal da Comunicação ao Paço Municipal por Meio da RIME*

Fornecedor : CENTROSULNET INFORMATICA EIRELI - 14.039.255/0001-72

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	7,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 400,00	R\$ 2.800,00	R\$ 650,00	R\$ 4.550,00	--	R\$ 250,00	
Descrição: ONU – Optical Network Unit											
1	2.300,00	METRO	SERVICO	SERVICO	R\$ 3,00	R\$ 6.900,00	R\$ 5,70	R\$ 13.110,00	--	R\$ 2,70	
Descrição: Serviço de Instalação com fornecimento de cabos de acesso DROP SM flat 01FO											
1	4,00	HH	SERVICO	SERVICO	R\$ 96,90	R\$ 387,60	R\$ 96,90	R\$ 387,60	--	R\$ 0,00	
Descrição: Equipe Instalador/Reparador + Auxiliar											
1	4,00	HH	SERVICO	SERVICO	R\$ 136,16	R\$ 544,64	R\$ 136,80	R\$ 547,20	--	R\$ 0,64	
Descrição: Analista de Redes ou Gerente de Projetos											
1	7,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 218,00	R\$ 1.526,00	R\$ 275,00	R\$ 1.925,00	--	R\$ 57,00	
Descrição: Serviço de Instalação de ONU											
1	7,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 85,00	R\$ 595,00	R\$ 85,00	R\$ 595,00	--	R\$ 0,00	
Descrição: Instalação com fornecimento de cordão óptico SM duplex SC ou LC 2,5 m											
1	7,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 39,90	R\$ 279,30	R\$ 39,90	R\$ 279,30	--	R\$ 0,00	
Descrição: Instalação com fornecimento de roseta 2FO											
1	14,00	UND	SERVICO	SERVICO	R\$ 101,11	R\$ 1.415,54	R\$ 125,00	R\$ 1.750,00	--	R\$ 23,89	
Descrição: Instalação com fornecimento de conector de campo SC-APC											
					Subtotal Lote R\$ 14.448,08						
					Subtotal Adjudicado R\$ 14.448,08		Subtotal Orçado: R\$ 23.144,10		37,5733 %		R\$ 8.696,02

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 14.448,08	R\$ 23.144,10	37,5733 %	8.696,02

Por atender as exigências do Aviso de Contratação Direta, da Lei 14.133/2021, conforme Parecer Jurídico n.º 190/2023 expedido pela Procuradoria Geral do Município e Parecer Técnico n.º 176/2023, expedido pela Controladoria Geral do Município de Estância.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Estância-SE, 14 de Junho de 2023


GILSON ANDRADE DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL